DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 694/2020

EDITAL Nº. 148/2020 CONCORRÊNCIA PÚBLICA

ATA DE RESPOSTA A PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO – V
Aos dezesseis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, na sala de licitações da Secretaria
Municipal das Licitações, Diretoria de Compras e Formação de Preços, situada à Rua Frei Orlando, nº
199, 4º. andar, Centro, Canoas/RS, reuniu-se a Comissão Especial de Licitações – CEL, instituída pela
portaria  nº.  947/2020,  para  proceder  com  a  elaboração  da  Ata  de  resposta  e  esclarecimento  ao
interessado,  Benedito  &  Melo  Advogados  Associados,  na  pessoa  da  Srª Flávia  Harckbart,  que
manifestou-se através de e-mail, nos termos: “[...] Analisando o edital do certame e seus anexos foi
possível verificar uma falha na edição do Anexo 11 - Avaliação Qualificação Técnica, teria como o sr.
me encaminhar o arquivo correto. [...]”. O questionamento foi respondido pelo Assessor de Governo
no Gabinete do Prefeito, Dr. Eduardo Gerhardt Martins, que assim manifestou: “[...]Localizei o erro e
já o reparei. Segue arquivo corrigido para publicação no site.[...]”. Isto posto, através da presente ata,
damos conhecimento aos interessados e, esperamos ter respondido ao questionamento enviado a esta
Comissão Especial  de Licitações,  pela  interessada supracitada.  Outrossim informamos que o anexo
correto já foi substituído no site. Ato contínuo, encerra-se a presente ata que será divulgada no Diário
Oficial  dos  Municípios  (DOMC)  de  acordo  com  a  Lei  Municipal  nº  5.582/2011  e  Decreto
Municipal  nº  439/2012  e,  ainda,  no  site  www.canoas.rs.gov.br  .   Nada  mais  havendo  digno  de
registro, a Presidente da Comissão Especial de Licitações, encerrou a sessão da qual para constar,
foi lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da CEL.
x.x.x.x.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES
Portaria nº. 947/2020

ANO 2020 - Edição Complementar 1 - 2381 - Data 16/10/2020 - Página 1 / 4